
1/2

Ruský dluh v poměru k HDP nejnižší v G20 – data
rt.com/business/572308-russia-low-foreign-debt

2. března 2023, 9:54

DomovObchodní noviny

To je podle účetní komory země základním faktorem ekonomické

stability

Zahraniční dluh Ruska se poprvé za tři roky snížil v roce 2022,

ukázaly ve čtvrtek oficiální údaje účetní komory země.

Zahraniční dluh loni podle ministerstva dosáhl 4,04 bilionu rublů

(53,3 miliardy dolarů), což je pokles ze 4,44 bilionu (58,5 miliardy

dolarů) v roce 2021. Toto číslo v letech 2019 a 2020 neustále rostlo.

Mezitím celkový státní dluh země loni dosáhl 22,82 bilionu rublů

(302,7 miliardy dolarů), což znamená, že poměr dluhu k HDP je 17,1

%, což je pokles z 18,1 %.

Účetní komora poznamenala, že údaje o dluhu jsou v rámci „ normy

“, zatímco poměr dluhu k HDP, základní ukazatel ekonomické

stability, je nejnižší ze zemí G20, což signalizuje, že ruská ekonomika

je v dobré kondici.

" S přihlédnutím k nahromaděným rezervám je veřejný dluh Ruské

federace v současnosti na bezpečné úrovni, " uvedla tisková služba

účetní komory.

V loňském roce mnozí odborníci předpovídali drastický pokles ruské

ekonomiky uprostřed vojenské operace na Ukrajině a

bezprecedentních sankcí a ekonomických omezení uvalených

https://www.rt.com/business/572308-russia-low-foreign-debt/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Západem jako odveta.

ČTĚTE VÍCE: Bílý dům připouští, že Rusko přežilo západní sankce

Oficiální údaje zveřejněné začátkem tohoto měsíce však ukázaly, že

ruský HDP se v roce 2022 snížil pouze o 2,1 %, což je mnohem lépe

než některé dřívější západní projekce o poklesu až o 20 %. MMF

nedávno zlepšil svou prognózu pro ruskou ekonomiku a nyní

očekává, že se HDP země vrátí k růstu, letos vzroste o 0,3 % a v roce

2024 o 2,1 %.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/572119-russia-economy-western-sanctions-ukraine/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://rutube.ru/channel/25547249/

